用

不适

用
不适用 不适用

合计 / / / / 2,505,94
5,496.76

12,182,
926.28

2,437,86
8,955.85 / / / / / / / 11,184,

168.29
注 1：“截至期末承诺投入金额”以最近一次已披露募集资金投资计划为依据确定， “前期投入金额”“已累计投入募集资金总额” “本年度投

入募集资金总额”“本年度投入金额”“截至期末累计投入金额”包含用募集资金利息收入扣除手续费的净额、募集资金现金管理产品累计收益金额。

注 2：公司于 2023年 10月 30日召开第二届董事会第六次会议、第二届监事会第三次会议，审议通过了《关于公司部分募投项目子项目变更及金

额调整的议案》，同意对公司 A股首次公开发行募集资金投资项目之“抗肿瘤抗体新药研发项目”中的部分临床试验子项目及其募集资金投资金额进

行调整，募集资金投资总金额保持不变，本事项不构成关联交易。具体情况详见公司于 2023年 10月 31日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）
披露的《荣昌生物制药（烟台）股份有限公司关于部分募投项目子项目变更及金额调整的公告》（公告编号：2023-028）。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

荣昌生物制药（烟台）股份有限公司2025 年半年度报告

59 / 183

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2025年 3月 27日 14,000.00 2025年 3月 27日 2026年 3月 26日 - 否

其他说明

公司于 2025年 3月 27日召开了第二届董事会第二十一次会议和第二届监事会第十五次会议，

审议并通过《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意本公司使用不超过人民币 1.4
亿元的闲置募集资金购买安全性高、流动性好、购买机构不限于银行、证券等金融机构的理财产

品进行现金管理，本事项无需提交公司股东大会审议。上述额度自公司董事会审议通过之日起一

年内有效。在上述额度和期限内，可滚动使用。公司监事会对上述事项发表了明确同意的意见，

保荐机构华泰联合证券有限责任公司出具了核查意见。

具体内容详见公司于 2025年 3月 28日在上海证券交易所网站披露的《荣昌生物制药（烟台）

股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2025-015）。

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

荣昌生物制药（烟台）股份有限公司2025 年半年度报告

60 / 183

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 192,803,132 35.42 192,803,132 34.21
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 148,873,474 27.35 148,873,474 26.41
其中：境内非国有法人持

股
148,873,474 27.35 148,873,474 26.41

境内自然人持股

4、外资持股 43,929,658 8.07 43,929,658 7.79
其中：境外法人持股 17,711,338 3.25 17,711,338 3.14

境外自然人持股 26,218,320 4.82 26,218,320 4.65
二、无限售条件流通股份 351,528,951 64.58 19,276,160 19,276,160 370,805,111 65.79
1、人民币普通股 161,947,712 29.75 276,160 276,160 162,223,872 28.78
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 189,581,239 34.83 19,000,000 19,000,000 208,581,239 37.01
4、其他

三、股份总数 544,332,083 100.00 19,276,160 19,276,160 563,608,243 100.00
注：相关数据合计数与各分项数值之和不相等系由四舍五入造成。

荣昌生物制药（烟台）股份有限公司2025 年半年度报告

61 / 183

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025年 4月，公司完成 2022年 A股限制性股票激励计划 A类权益第二个、B类权益首次授

予第一个归属期第一次归属的股份登记工作，向 16名 A类权益激励对象和 100名 B类权益激励

对象归属限制性股票 276,160股，归属的股票于 2025年 5月 8日上市流通。本次归属后，公司总

股本由 544,332,083股增至 544,608,243股。详见公司于 2025年 5月 1日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《2022年 A股限制性股票激励计划之 A类权益第二个及 B类权益首

次授予第一个归属期第一次归属结果暨股份上市公告》（公告编号：2025-020）。

2025年 5月，公司完成配售发行新 H股事项，按每股 H股 42.44港元的价格向不少于六名

承配人成功配发及发行 19,000,000股新 H股。本次配售发行完成后，公司总股本由 544,608,243
股增至 563,608,243股，其中 A股总股本 355,027,004股，H股总股本 208,581,239股。详见公司

分别于 2025年 5月 22日及 2025年 5月 30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《关于根据一般授权发行 H股的公告》（公告编号：2025-025）、《关于完成发行 H股的公告》

（公告编号：2025-032）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 12,902
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

注 1：截止报告期末普通股股东总数中，A股普通股股东总数为 12,879户，H股普通股股东总数

为 23户，合计 12,902户。

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量
比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、

标记或

冻结情

况

股东

性质

荣昌生物制药（烟台）股份有限公司2025 年半年度报告

62 / 183

股

份

状

态

数

量

HKSCC
NOMINEES